

Saksnummer	Utvalg	Møtedato
86/2022	Kommunestyret	16.12.2022

Saksbehandler: Hilde Berg Olsen og Christina K. Heimdal  
Hjemmel:

## Ung Salten - valg av region til ungdomsråd

### Saksopplysninger

Sak om prosjektet «UNG Salten» ble behandlet i Salten Regionråd sitt møte 15.september 2022. Vedlagt følger prosjektbeskrivelse, særutskrift av vedtak og saksframlegg for SR-sak 31/22. Det ble bedt om at saken tas opp til behandling i kommunen.

Salten regionråd er positive til initiativet om å etablere et regionalt ungdomsråd – Salten ungdomsråd, og oppfordrer kommuner til å bevilge kroner 15 000,- pr. år pr. kommune i perioden 2023 – 2025, til sammen kr 45 000,- som egenandel til prosjektet UNG Salten.

- Salten regionråd har bevilget kr 100 000,- til prosjektet.
- Nordland fylkeskommune har bevilget kr 173 910,- til prosjektet.
- Det arbeides med finansiering fra Statsforvalter for å etablere en egen ressurs til prosjektet.

Første samling og konstituering av Salten Ungdomsråd er planlagt i januar 2023. Her vil det jobbes med rådets vedtekter.

### Helgeland ungdomsråd

Høsten 2009 startet planleggingen av et større samarbeid mellom ungdomsråd på Helgeland. Rødøy ungdomsråd har siden den gang deltatt på årlige samlinger for ungdomsråd på Helgeland, og i 2015 ble Helgeland ungdomsråd opprettet (K-sak 058/2015). Rødøy kommune vedtok i mars 2015 å tilslutte seg ordningen med regionalt råd for ungdom på Helgeland, og har bidratt med kr 5000,- årlig til drift av Helgeland ungdomsråd. Da Rødøy kommune i februar 2016 (K-sak 003/2016) sa opp sitt deltakerforhold i Helgeland regionråd var det ingen større samarbeid om ungdomsråd i Salten, og Rødøy fikk derfor delta videre i Helgeland ungdomsråd.

Fordi Rødøy kommune siden 2015 har vært med i ordningen om et felles ungdomsråd på Helgeland, må det tas stilling til om kommunen skal gå over til et samarbeid om ungdomsråd med kommunene i Salten, eller om man skal fortsette samarbeidet som har vært på Helgeland.

### Salten ungdomsråd

I forbindelse med Bodø og regionens status som europeisk kulturhovedstad i 2024, ønsker Salten Regionråd å satse på potensialet i Bodø 2024. Prosjektet «Bodø 2024» har målsetning om gjennomføring av kunst- og kulturprosjekter for de 10 kommunene i Salten, med særlig vekt på at prosjektene inneholder en langsiktig samfunnsverdi for kommunene og regionen også i årene etter 2024.

«UNG Salten» er et prosjekt som skal styrke ungdommens medborgerskap lokalt og regionalt. Salten Kultursamarbeid ser behov for et sterkere demografisk Salten for barn og unge, og vil bidra til mer samhandling innenfor temaet mellom medlemskommunene. I første omgang skal prosjektet være en treårig satsing hvor én målsetning er å etablere et regionalt ungdomsråd.

Målet med «Bodø 2024» er at flere ungdommer blir værende og bosetter seg i landsdelen. UNG Salten vil bidra positivt med å svare til Saltenstrategiene, kultursamarbeidets strategi og flere av strategiene til Bodø 2024. Videre er målet med UNG Salten kompetansebygging innenfor ungdomsmedvirkning og ungdomsrådsarbeid på kommunalt og regionalt nivå.

Prosjektet bidrar direkte til nye samarbeidsstrukturer i regionen, og de 10 kommunale ungdomsrådene vil få oppfølging og kompetanse for å sikre en reell deltakelse og medbestemmelse i demokratiet. Prosjektet bidrar til en region som er mer robust i møte med regionale utfordringer og fremtidige spørsmål der barn og unge berøres.

Prosjektperioden er til og med 2025, og kontinuerlig rapportering og evaluering gjennomføres i regi av Salten Kultursamarbeid. Våren 2022 ble det sendt et brev fra Salten Kultursamarbeid til ungdomsrådene de ti kommunene. Samtlige har svart brevet, og kommet med gode tilbakemeldinger og innspill til den videre prosessen.

Etter ny kommunelov i 2019, ble kommunale ungdomsråd pålagt. Ungdomsrådene i Salten er ulike i den grad de fungerer som del av lokaldemokratiet, og mange kommuner oppgir at det er en utfordring å lykkes med kontinuitet i det kommunale ungdomsrådsarbeidet, og videre å legge til rette for gode og forutsigbare strukturer for medvirkning på kommunalt og regionalt nivå. Et regionalt ungdomsråd i Salten vil samarbeide på tvers av kommunene og gi en tydeligere stemme i demokratiske prosesser i regionen.

## Vurderinger

Etablering av Salten ungdomsråd kan, på samme måte som på Helgeland bidra til å styrke ungdomsarbeidet knyttet til ungdom på tvers av kommuner i Salten. Dette vil gi en kompetanseheving både for ungdommer tilknyttet ungdomsråd og koordinatorene som er ansatt i kommunen. En sterkere UNG Salten-stemme vil kunne forsterke tilhørighet i regionen, og bidra positivt til saker som berører bolyst og utvikling i Salten.

De regionale ungdomsrådene vil ha en noe ulik oppbygging. På Helgeland deltar 2 ungdommer fra hvert ungdomsråd på skoleringshelg og årsmøtet i rådet. På årsmøtet stemmes det fram seks representanter som skal sitte videre i rådet i året som kommer. Disse representantene har jevnlig møter, fortrinnsvis i Vefsn, i løpet av et år, i tillegg gjennomføres noen møter over nett. Helgeland ungdomsråd har også de siste årene pleid å arrangere summercamp i sommerferien, der to representanter fra hvert ungdomsråd kan delta.

I Salten er det tenkt at to representanter fra hvert ungdomsråd blir valgt til å sitte i rådet, disse blir valgt for ett år av gangen, og blir dermed kalt inn til alle møtene i rådet. Rådet skal ha minst to fysiske samlinger i året, samt noen møter over nett. Møtene vil mest sannsynlig legges til Bodø. Det første møtet vil være en del av en skoleringshelg, der det også er fokus på det sosiale, og det å bli kjent med hverandre.

Rødøy ungdomsråd for skoleåret 2021-2022 har gitt en uttalelse på hvordan de ønsker at et regionalt ungdomsråd i Salten skal se ut, og Rødøy kommune har vært med i prosessen med å opprette rådet. Samtidig må Rødøy kommune, som den eneste av kommunene, ta stilling til om de skal fortsette samarbeidet mot Helgeland eller om de skal gå inn i et nytt samarbeid i Salten.

Det må vurderes om man skal være en del av et regionalt ungdomsråd på Helgeland som allerede er et etablert samarbeid. Eller om man skal gå over til et nytt samarbeid i Salten, der man også kan være med å påvirke mye i oppstarten. Det må vurderes om det er naturlig å endre regions-tilhørighet på ungdomsråd med tanke på at vi har regionrådstilhørighet nordover, eller om det er naturlig å fortsette et samarbeid som har fungert. Med i vurderingen kan man også se på hva det koster å delta

i samarbeidet, hvordan reiseveien til de ulike møtene blir, og man kan vurdere hvordan de to ulike måtene å bygge opp det regionale ungdomsrådet vil påvirke ungdom fra Rødøy.

Fordeler knyttet til Helgeland ungdomsråd er at Rødøy ungdomsråd har vært deltakende i Helgeland ungdomsråd siden oppstarten i 2009, og det er dermed et kjent ungdomsråd. Fordeler knyttet til Salten ungdomsråd vil knyttes til flere medlemmer, og Rødøy vil ha to representanter gjennom hele året. Det vil være lettere å reise nordover for Rødøy ungdomsråd og ungdomsrådet har de siste årene følt større regionstilhørighet nordover.

Salten Regionråd er positive om å etablere et regionalt ungdomsråd – Salten ungdomsråd, og oppfordrer kommunene i Salten til å bevilge kroner 15 000kr pr. år pr. kommune i perioden 2023-2025, til sammen 45 000kr som egenandel til prosjektet UNG Salten. Vedtaket vil ha en årlig kostnad på 15 000kr i tre år. Totalt blir kostnadene 45 000kr.

Om en velger å gå over til samarbeid om Salten ungdomsråd, bør egenandel på kroner 15 000,- pr år bevilges i perioden 2023-2025. Tiltaket er budsjettert i 2023 med 15.000,- kr under ansvar *101-Ungdomsstyre*,

### **FNs bærekraftsmål og kommuneplanens samfunnsdel**

Et regionalt ungdomsråd fører til mer samarbeid i Salten og oppfordrer til demokratisk bidrag fra de unge. Regionrådet oppfordrer også til partnerskap mellom regioner.

Regionalt ungdomsråd går under kommuneplanens satsing på oppvekst, «barn og unge skal erfare at de blir lyttet til og har reell innflytelse», og satsingsområdet befolkningsutvikling «Ungdommen vår skal få muligheter som gjør at de ønsker å bli i kommunen».

### **Konklusjon og anbefaling**

Etablering av regionalt ungdomsråd vil kunne bidra til å styrke ungdommenes posisjon og medvirkning i Salten på en god måte. Kommunens andel på kr 15 000,- er en svært liten investering, sett i forhold til hva man kan få igjen.

Saken skal opp i Rødøy ungdomsråd og Rødøy kommunestyre 16. desember 2022. Ungdomsrådets uttalelse sendes til kommunestyret så snart den er klar, og kommunestyret gjør sitt vedtak etter at ungdomsrådets uttalelse er kommet med.

Saken fremlegges uten innstilling, i påvente av ungdomsrådets uttalelse.

Avhengig av ungdomsrådets uttale i saken vil alternative innstillinger være:

- a) Ungdomsrådet i Rødøy kommune er positiv til regionalt ungdomsråd i Salten og slutter seg til dette. Ungdomsrådet melder seg samtidig ut av Helgeland ungdomsråd.
- b) Ungdomsrådet i Rødøy kommune fortsetter samarbeidet med Helgeland ungdomsråd.

### **Kommunedirektørens innstilling**

Saken legges frem uten innstilling i på vente av ungdomsrådets uttalelse.

Rødøy kommune, 08.12.2022


Einar Arild Hauge  
Kommunedirektør

Hilde Berg Olsen  
Konsulent

Vedlegg:

- 1 SR-sak 3122 - Vedlegg 1 - UNG Salten prosjektbeskrivelse.pdf
- 2 SR-sak 3122 - Vedtak - Ung Salten.pdf
- 3 SR-sak 3122 - UNG Salten.pdf
- 4 Etablering av Salten ungdomsråd - Bodø kommune
- 5 Styre-sak 4722 - UNG Salten

**Bærekraftsmål**

<p><b>17</b> SAMARBEID FOR Å NÅ MÅLENE</p> 	<p>Samarbeid i ungdomsrådene fører til samarbeid mellom ulike kommuner og i regionene, og øker demokratisk bidrag fra de unge. Stimulerer og fremmer velfungerende partnerskap, og bygger på erfaringer.</p>
--	--



## Salten Kultursamarbeid

### Salten Regionråd – Salten Kultursamarbeid

#### Salten i Bodø 2024

Salten Regionråd er et samarbeidsorgan mellom kommunene Beiarn, Bodø, Fauske, Gildeskål, Hamarøy, Meløy, Rødøy, Saltdal, Steigen og Sørfold. Salten Kultursamarbeid har vært fast tiltak under Salten Regionråd siden 2012, og utgjør kulturledere fra alle 10 kommuner. Salten Kultursamarbeid har eget styre og kulturutvalg, og totalt består nettverket av 39 personer fordelt på de 10 kommunene.

I lys av Bodø og regionens status som europeisk kulturhovedstad i 2024, ønsket Salten Regionråd en satsning for å ta ut potensialet som ligger i Bodø 2024. I september 2021 ble prosjektet «Salten i Bodø 2024» etablert. Prosjektet har som målsetning å gjennomføre flere kunst- og kultur-prosjekter for de 10 kommunene i Salten. Særlig er det lagt vekk på at prosjektene skal inneholde en langsiktig samfunnsverdi for kommunene og regionen også i årene etter 2024.

Prosjektprosessen har pågått siden 1. september 2021, og Salten Kultursamarbeid kunne fra november 2021 peke ut 3 prosjekttretninger for det videre arbeidet.

- **UNG Salten**
- UTISKT Salten / Våre Drømmer
- Filmfest Salten

#### UNG Salten

UNG Salten er et prosjekt som skal styrke ungdommens medborgerskap og medvirkning i Salten. Prosjektet skal løfte kompetansen innafor ungdomsmedvirkning både på lokalt og regionalt. Salten Kultursamarbeid ser behov for et sterkere demokratisk Salten for barn og unge, og vil bidra til mer samhandling innafor temaet mellom medlemskommunene. Prosjektet skal i første omgang være en treårig satsning hvor én av målsetningen er å etablere et regionalt ungdomsråd.

Bodø 2024s visjon er å bidra til at Nordland blir et bedre sted å leve og bo i, og har ungdom som sin hovedmålgruppe. Målet er å få flere ungdommer til å bli værende og bosette seg i landsdelen, og UNG Salten vil bidra positivt med å svare til Saltenstretegiene, kultursamarbeidets strategi og flere av strategiene til Bodø 2024.

Arbeidsgruppe ble nedsatt i januar 2022, arbeidsgruppen består av Camilla Olsen (Saltdal kommune), Christina Heimdal (Rødøy kommune), Mette Haurum (Meløy kommune) og Steinar Pleim Johansen (Salten Kultursamarbeid)

Vedlagt følger prosjektskisse.

# UNG Salten

## Nybrottsamarbeid mellom ungdom i Salten

En av delprosjektskissene som er utarbeidet i Salten Kultursamarbeidet, er UNG Salten.

Behovet er en regional satsning på ungdomsråd, og funksjoner tilknyttet dem.

Kommunene ønsker et sterkere demokratisk Salten for barn og unge, og de konkrete målsetningene for UNG Salten er:

### Mål

- Etablering av regionalt ungdomsråd, Salten Ungdomsråd
- Kompetansebygging innfor ungdomsmedvirkning og ungdomsrådsarbeid på kommunalt og regionalt nivå.
- Etablere internasjonalt samarbeid med Erasmus +
  - Felles prosjekt i 2024

### Delmål:

- Øke deltakelse og initiativer til lokale tiltak fra ungdom
- Bidra til resultatorientert samhandlingen mellom ungdommer og kommuneadministrasjon
- Bidra til at færre unge flytter fra regionen
- Studieturer, kurs og gatherings
- Styrke møteplasser for ungdom i Salten
  - Filmfest Salten
  - Basecamp Salten
  - UKM

## Salten Ungdomsråd

Med ny kommunelov i 2019, ble kommunale ungdomsråd lovpålagt. Alle kommuner i Salten har et ungdomsråd, men ungdomsrådene er ulike i forhold til i hvilken grad de fungerer som en del av lokaldemokratiet. Mange kommuner oppgir at det er en utfordring å lykkes med kontinuitet i det kommunale ungdomsrådsarbeidet. Det er videre en utfordring å sikre at det legges til rette for gode og forutsigbare strukturer for medvirkning på kommunalt og regionalt nivå. Helgeland har hatt regionalt ungdomsråd siden 2010, og Salten ligger derfor langt bak i dette arbeidet.

Et regionalt ungdomsråd i Salten vil samarbeide om regionale utfordringer, og initiere saker som berører barn og unges livssituasjon i Salten. Salten har stort areal, utfordrende befolkningsutvikling og en sprett bosetting. Et samarbeid på tvers av kommunene vil gi en tydeligere stemme i demokratiske prosesser i regionen.

## Kompetansebygging

En satsning på UNG Salten tilrettelegger for nye samarbeidsstrukturer for ungdomsarbeidere i Salten.

Ofta er dette stillinger som også har oppfølgingsfunksjon for kommunalt ungdomsråd. Derfor vil etablering av Salten Ungdomsråd være et led som tilrettelegger for kompetansenettverk for de som arbeider tett med ungdom i kommunene. Et tettere samarbeid på tvers av kommunen vil gi

ungdommer og ansatte mulighet til å dele og tilegne seg nye erfaringer. Ungdommer i Salten ferdes over kommunegrenser, og det er flere som flytter i forbindelse med oppstart på videregående skole. Dette kan f.eks. være et av temaene for nettverket.

Kommunene oppgir at pandemisituasjonen og nedstengning av landet har gjort aktivitet og møter mellom ungdom vanskelig de siste to årene, kanskje kan etablering av et felles råd for regionen være en brikke i en raskere restitusjon fra skadevirkningene smitteverntiltakene har forårsaket. Da særlig knyttet til psykisk helse.

Prosjektet bidrar direkte til nye samarbeidsstrukturer i regionen, og de 10 kommunale ungdomsrådene vil få oppfølging og kompetanse for å sikre en reel deltakelse og medbestemmelse i demokratiet. Prosjektet vil bidra til en region som er mer robust til å imøtekomme regionale utfordringer og fremtidige spørsmål der barn og unge berøres.

Prosjektperioden er frem til og med 2025, og kontinuerlig rapportering og evaluering vil gjennomføres i regi av Salten Kultursamarbeid.

### Tidlig medvirkning i etableringsprosessen

For å sikre medvirkning og involvering tidlig i prosessen med etablering av regionalt råd, ble det våren 2022 sendt ut et brev fra Salten Kultursamarbeid til alle ungdomsråd. Alle ti kommuner har svart på brevet og kommet med gode tilbakemeldinger og innspill til den videre prosessen.

*Se egent vedlegg.*

### Tiltak, prosjektperiode 2023 – 2025

#### Tiltak 1 - Prosjektstilling 30% 2023 - 2025

- Etablere og sørge for en konstituering av Salten Ungdomsråd i løpet av 2023
- Sørge for langsiktig drift og kontinuitet i rådsarbeidet i regionen
- Oppfølging og veiledning av lokale ungdomsråd
- Sekretariat for Salten ungdomsråd
- Arrangere regionale samlinger og møteplasser

#### Tiltak 2 - Kurs og konstituering 2023

- Kurssamling for alle ungdomsråd i regionen
- I samarbeid med Ungdommens Fylkesråd, ca. 100 ungdommer

#### Tiltak 3 - Rådsmøter og veiledning 2024-2025

- Årlig regionalt rådsmøte for alle ungdomsråd i regionen.

#### Tiltak 4 - Kompetansebygging ungdomsarbeidere 2023-2025

- Kurssamlinger for funksjoner tilknyttet ungdomsråd, ca. 10 personer

## Prosjektplan

Vår 2023	Tiltak 1, opprettelse av prosjektstilling
Vår 2023	Tiltak 4, kompetansebygging ungdomsarbeidere
Høst 2023	Tiltak 2, kurs og konstituering
Vår 2024	Tiltak 4, kompetansebygging ungdomsarbeidere
Høst 2024	Tiltak 3, rådsmøte og veiledning
Vår 2025	Tiltak 4, kompetansebygging ungdomsarbeidere
Høst 2025	Tiltak 3, rådsmøte og veiledning

## Økonomi

Prosjektet kan vise til 50% egenfinansiering og søker eksterne tilskudd på Kr. 750 000,-

Budsjett, prosjektperiode 2023-2025	Utgifter	Inntekter
Tiltak 1 - Prosjektstilling 30% 2023-2025	700 000	
Tiltak 2 - Kurs og konstituering 2023		
•Overnatting og bevertning	150 000	
•Skyss	50 000	
•Møtesal og tilrettelegging	30 000	
Tiltak 3 - Rådsmøter og veiledning 2024-2025		
•Overnatting og bevertning	300 000	
•Skyss	100 000	
•Møtesal og tilrettelegging	60 000	
Tiltak 4 - Kompetansebygging ungdomsarbeidere 2023-2025		
•Innleid kursholder	60 000	
•Reise	50 000	
Egenandel kommuner, 15 000 per kommune per år. (ikke behandlet i kommunene)		450 000
Egenandel lønnskostnader interkommunalt samarbeid, Prosjektleder – Salten i Bodø 2024.		250 000
Tilskudd eksterne		750 000
Tilskudd eksterne		50 000
<b>Sum utgifter/ inntekter</b>	<b>1 500 000</b>	<b>1 500 000</b>







## Utskrift fra møteprotokoll

**Møte i:** Salten Regionråd

**Dato:** 15. september 2022

---

**Sak:** SR-sak 31/22  
Ung Salten

---

### Enstemmig vedtak:

1. Salten Regionråd tar saken til orientering.
2. Salten Regionråd er positive til initiativet om å etablere et regionalt ungdomsråd – Salten ungdomsråd, og oppfordrer kommunene i Salten til å bevilge kroner 15 000,- pr. år pr. kommune i perioden 2023-2025, til sammen kr. 45.000, - som egenandel til prosjektet UNG Salten.
3. Salten Regionråd og Salten Kultursamarbeid bevilger hhv. kr. 50.000, - hver, til sammen kr. 100.000, - til UNG Salten for å bidra til å etablere Salten ungdomsråd. Midlene hentes fra Styrets disposisjonsfond og kultursamarbeidets driftsfond.

## SR-sak 31/22      UNG SALTEN

### Innledning

I lys av Bodø og regionens status som europeisk kulturhovedstad i 2024, ønsket Salten Regionråd en satsning for å ta ut potensialet som ligger i Bodø 2024. I september 2021 ble prosjektet «Salten i Bodø 2024» etablert. Prosjektet har som målsetning å gjennomføre flere kunst- og kulturprosjekter for medlemskommunene. Særlig er det lagt vekt på at prosjektene skal inneholde en langsiktig samfunnsverdi for kommunene og regionen også i årene etter 2024.

Prosjektet hadde oppstart høsten 2021 og Salten Kultursamarbeid arbeider nå med 3 ulike prosjektområder:

- **UNG Salten**
- UTSIKT - Drømmer i Salten
- Filmfest Salten

Denne saken omhandler UNG Salten.

### Bakgrunn

Salten Kultursamarbeid ser behov for et sterkere demokratisk Salten for barn og unge, og vil bidra til mer samhandling innafor temaet mellom medlemskommunene. UNG Salten er et prosjekt som skal bidra til å styrke ungdommens medborgerskap og medvirkning i Salten. Prosjektet skal løfte kompetansen innafor ungdomsmedvirkning både på lokalt og regionalt nivå.

Prosjektet skal i første omgang være en satsning hvor hovedmålsetningen er å etablere et regionalt ungdomsråd.

Alle ungdomsråd har behandlet egen sak i lokalt råd om etablering av Salten ungdomsråd og tilbakemeldingene fra kommunen er verdifulle for det videre arbeidet.

Ungdommens fylkesting og ungdommens fylkesråd er informert om arbeidet som er satt i gang i regionen, og berømmer initiativet.

Prosjektet trenger videre at kommunene i Salten bidrar med en årlig egenandel på kr 15 000,- pr. år for prosjektperioden 2023-2025. Målet med denne finansieringen er å få etablert en desentralisert 30% stilling som sørger for konstituering og kontinuitet av og i Salten ungdomsråd.

Prosjektet bidrar direkte til nye samarbeidsstrukturer i regionen, og vil kunne bidra til en region som er kraftigere i møte med regionale utfordringer og fremtidige spørsmål der barn og unge berøres.

**Mål**

- Etablere regionalt ungdomsråd.
- Årlige samlinger mellom ungdommer i regionen.
- Kompetansebygging for ungdommer og funksjoner knyttet til ungdomsrådene.
- Felles prosjekt for ungdomsrådene i 2024.

**Finansiering**

Prosjektet søkte tilskudd fra Statsforvalteren i Nordland (prosjektskjønnsmidler) i 2022, og etter enighet mellom kommunene i Salten søkte Saltdal kommune på vegne av kommunene. Dessverre ble ikke søknaden innvilget, men det ble oppfordret sterkt til å søke igjen til neste år da handlingsrommet er større. Målet med denne finansieringen er å få etablert en desentralisert 30% stilling som sørger for konstituering og kontinuitet av og i Salten ungdomsråd.

Salten Kultursamarbeid og Salten Regionråd går inn med til sammen kr 100.000, - som delfinansiering. I tillegg er det søkt medfinansiering fra Nordland fylkeskommune.

En egeninnsats fra alle kommuner vil styrke neste års søknad, og vil uavhengig av tilskudd fra Statsforvalter sørge for at et reelt samarbeid mellom ungdomsrådene i Salten kan iverksettes.

**Vurdering:**

Bodø 2024s visjon er å bidra til at Nordland blir et bedre sted å leve og bo i, og har ungdom som sin hovedmålgruppe. Målet er å få flere ungdommer til å bli værende og bosette seg i landsdelen. UNG Salten vil samle de unge stemmene rundt regionale utfordringer, og initiere saker som berører barn og unges livssituasjon i Salten, og vil gi en tydeligere stemme i demokratiske prosesser i regionen.

Ungdomsrådene gir ungdom et talerør og muligheten til å påvirke sin egen hverdag og sitt nærmiljø. Derfor er ungdomsrådene en av mange viktige brikker for å oppnå målet om at barn og unge skal bli tatt på alvor, og gi dem innflytelse over politiske beslutninger som angår dem. Det å ta ungdomsrådene på alvor, er ikke bare et pliktløp og et ansvar for politikerne. Det gir helt nye ideer, innspill og forslag til den lokale politiske debatten.

Deltagelse i Salten ungdomsråd gir verdifull kunnskap og er en viktig arena for å få erfaring med demokratiske prosesser og det politiske systemet. Dette opplæringsperspektivet er viktig, men prosjektet vil også åpne for at ungdommer på tvers av kommunen får et felles referansepunkt og kan være delaktig i prosjektutforming i kulturhovedstadsåret 2024.

*Vedlegg 1. Prosjektbeskrivelse UNG Salten.*

**Styrets behandling:**

Styret behandlet saken i møte 29. august 2022 under Styre-sak 47/22 og legger den fram for regionrådet med følgende

**Forslag til vedtak:**

1. Salten Regionråd tar saken til orientering.
2. Salten Regionråd er positive til initiativet om å etablere et regionalt ungdomsråd – Salten ungdomsråd, og oppfordrer kommunene i Salten til å bevilge kroner 15 000,- pr. år pr. kommune i perioden 2023-2025, til sammen kr. 45.000, - som egenandel til prosjektet UNG Salten.
3. Salten Regionråd og Salten Kultursamarbeid bevilger hhv. kr. 50.000, - hver, til sammen kr. 100.000, - til UNG Salten for å bidra til å etablere Salten ungdomsråd. Midlene hentes fra Styrets disposisjonsfond og kultursamarbeidets driftsfond.

Bodø, den 01.09.2022

Kjersti Bye Pedersen  
daglig leder

Steinar Pleim Johansen  
prosjektleder Salten i Bodø 2024

Saksnummer	Utvalg	Møtedato

## Etablering av Salten ungdomsråd - Bodø kommune

### Kommunedirektørens forslag til vedtak

Det innvilges kr.15.000 pr.år i prosjektperioden

### Hva aktualiserer saken?

Salten Regionråd har i lys av Bodø og regionens status som Europeisk kulturhovedstad i 2024 etablerte prosjektet Salten i Bodø 2024. Ett av underprosjektene er UNG Salten, hvor én av målsettingene er å etablere et regionalt ungdomsråd. Salten ungdomsråd.

### Saksopplysninger

Viser til Salten Regionråd styresak 47/22 Ung salten hvor Salten Regionråd vedtok følgende:

Salten Regionråd er positive til initiativet om å etablere et regionalt ungdomsråd – Salten ungdomsråd, og oppfordrer kommunene i Salten til å bevilge kroner 15 000,- pr. år pr. kommune i perioden 2023-2025, til sammen kr. 45.000, - som egenandel til prosjektet UNG Salten. Se vedlegg.

- Salten Regionråd har bevilget 100 000,- til prosjektet.
- Nordland Fylkeskommunen har bevilget kr. 173 910 til prosjektet.
- Det arbeides med finansiering fra Statsforvalter for å etablere en egen ressurs til prosjektet.

Første samling og konstituering av Salten Ungdomsråd er planlagt i januar 2023. Her vil det også jobbes med rådets vedtekter.

Henviser til Barnekonvensjon, artikkel 12

« Partene skal garantere et barn som er i stand til å gjøre danne seg egne synspunkter, retten til fritt å gi uttrykk for disse synspunkter i alle forhold som vedrører barnet, og tillegge barnets synspunkter behørig vekt i samsvar med dets alder og modenhet»

Kommuneplan for kultur

« Bodø er en kulturby som tar barn og unges stemme på alvor. Vi skal sikre kulturfaglige og inkluderende møteplasser av god kvalitet der barn og unge bor.

Kommuneplans samfunnsdel

« Bodø trenger og ønsker flere innbyggere, og vi skal legge til rette for at de kan etablere seg her»

Bodø kommunes folkehelseplan

«deltagelse og inkludering»

## Vurderinger

Etablering av Salten ungdomsråd skal bidra til å styrke ungdomsarbeidet knyttet til ungdom på tvers av kommuner i Salten. Dette vil kunne gi en kompetanseheving både for ungdommer tilknyttet ungdomsråd og ungdomsarbeidere/koordinatorer som er ansatt i kommunen.

En sterkere ung salten-stemme vil kunne forsterke tilhørighet til regionen, og bidra positivt til saker som berører bolyst og utvikling i Salten.

Egenandel bør bevilges i perioden. Prosjektet bør evalueres med involverte kommuner og vurderes videreført før prosjektperioden er slutt

## Konklusjon og anbefaling

Etablering av regionalt ungdomsråd vil kunne bidra til å styrke ungdommens posisjon og medvirkning i Salten på en god måte.

Kommunens andel på kr.15.000 er en svært liten investering, sett i forhold til hva man kan få igjen.

Kjell Hugvik  
Kommunedirektør

Elin Eidsvik  
Avdelingsdirektør

Saksbehandler: Hilde Berg Olsen

## Trykte vedlegg:

Styre-sak 47/22 Ung Salten



- 1 SR-sak 3122 - Vedlegg 1 - UNG Salten prosjektbeskrivelse.pdf
- 2 SR-sak 3122 - Vedtak - Ung Salten.pdf
- 3 SR-sak 3122 - UNG Salten.pdf
- 4 Etablering av Salten ungdomsråd - Bodø kommune
- 5 Styre-sak 4722 - UNG Salten

## Andre referanser:

Ingen

## Bærekraftsmål

<Den veiledende teksten om hvert mål fjernes til fordel for hvordan ditt prosjekt svarer ut **minimum ett** av bærekraftsmålene. Skriv inn hvordan mål i folkehelseplanen og klima- og energiplanen realiseres i samsvar med bærekraftsmålene. Slett radene som ikke brukes slik at du kun står igjen med bærekraftsmål (ene) som du har svart ut. For mer informasjon: <https://www.fn.no/Om-FN/FNs-baerekraftsmaal>>

<p><b>1</b> UTRYDDE FATTIGDOM</p> 	<p><i>Fattigdom handler om mangel på trygghet, forutsigbarhet, valgmuligheter og innflytelse. For å bekjempe fattigdom må den økonomiske veksten være inkluderende og fordeles jevnere blant land og befolkning. Den må skape bærekraftige jobber, og gi like muligheter til alle.</i></p>
<p><b>3</b> GOD HELSE</p> 	<p><i>Gjennom forebygging, behandling og å fremme mental helse og livskvalitet, skal arbeides med å redusere antall mennesker som dør for tidlig med en tredjedel innen 2030 (ikke smittsomme sykdommer og trafikkuhell), samt forebygge psykiske lidelser som angst, depresjon og selvmord.</i></p>

Bærekraftsmål 17 – Samarbeid for å nå målene



## Styre-sak 47/22 UNG SALTEN

### Innledning

I lys av Bodø og regionens status som europeisk kulturhovedstad i 2024, ønsket Salten Regionråd en satsning for å ta ut potensialet som ligger i Bodø 2024. I september 2021 ble prosjektet «Salten i Bodø 2024» etablert. Prosjektet har som målsetning å gjennomføre flere kunst- og kulturprosjekter for medlemskommunene. Særlig er det lagt vekt på at prosjektene skal inneholde en langsiktig samfunnsverdi for kommunene og regionen også i årene etter 2024.

Prosjektet hadde oppstart høsten 2021 og Salten Kultursamarbeid arbeider nå med 3 ulike prosjektområder:

- **UNG Salten**
- UTSIKT - Drømmer i Salten
- Filmfest Salten

Denne saken omhandler UNG Salten.

### Bakgrunn

Salten Kultursamarbeid ser behov for et sterkere demokratisk Salten for barn og unge, og vil bidra til mer samhandling innafør temaet mellom medlemskommunene. UNG Salten er et prosjekt som skal bidra til å styrke ungdommens medborgerskap og medvirkning i Salten. Prosjektet skal løfte kompetansen innafør ungdomsmedvirkning både på lokalt og regionalt nivå.

Prosjektet skal i første omgang være en satsning hvor hovedmålsetningen er å etablere et regionalt ungdomsråd.

Alle ungdomsråd har behandlet egen sak i lokalt råd om etablering av Salten ungdomsråd og tilbakemeldingene fra kommunen er verdifulle for det videre arbeidet.

Ungdommens fylkesting og ungdommens fylkesråd er informert om arbeidet som er satt i gang i regionen, og berømmer initiativet.

Prosjektet trenger videre at kommunene i Salten bidrar med en årlig egenandel på kr 15 000,- pr. år for prosjektperioden 2023-2025. Målet med denne finansieringen er å få etablert en desentralisert 30% stilling som sørger for konstituering og kontinuitet av og i Salten ungdomsråd.

Prosjektet bidrar direkte til nye samarbeidsstrukturer i regionen, og vil kunne bidra til en region som er kraftigere i møte med regionale utfordringer og fremtidige spørsmål der barn og unge berøres.

**Mål**

- Etablere regionalt ungdomsråd.
- Årlige samlinger mellom ungdommer i regionen.
- Kompetansebygging for ungdommer og funksjoner knyttet til ungdomsrådene.
- Felles prosjekt for ungdomsrådene i 2024.

**Finansiering**

Prosjektet søkte tilskudd fra Statsforvalteren i Nordland (prosjektskjønnsmidler) i 2022, og etter enighet mellom kommunene i Salten søkte Saltdal kommune på vegne av kommunene. Dessverre ble ikke søknaden innvilget, men det ble oppfordret sterkt til å søke igjen til neste år da handlingsrommet er større. Målet med denne finansieringen er å få etablert en desentralisert 30% stilling som sørger for konstituering og kontinuitet av og i Salten ungdomsråd.

Salten Kultursamarbeid og Salten Regionråd går inn med til sammen kr 100.000, - som delfinansiering. I tillegg er det søkt medfinansiering fra Nordland fylkeskommune.

En egeninnsats fra alle kommuner vil styrke neste års søknad, og vil uavhengig av tilskudd fra Statsforvalter sørge for at et reelt samarbeid mellom ungdomsrådene i Salten kan iverksettes.

**Vurdering:**

Bodø 2024s visjon er å bidra til at Nordland blir et bedre sted å leve og bo i, og har ungdom som sin hovedmålgruppe. Målet er å få flere ungdommer til å bli værende og bosette seg i landsdelen. UNG Salten vil samle de unge stemmene rundt regionale utfordringer, og initiere saker som berører barn og unges livssituasjon i Salten, og vil gi en tydeligere stemme i demokratiske prosesser i regionen.

Ungdomsrådene gir ungdom et talerør og muligheten til å påvirke sin egen hverdag og sitt nærmiljø. Derfor er ungdomsrådene en av mange viktige brikker for å oppnå målet om at barn og unge skal bli tatt på alvor, og gi dem innflytelse over politiske beslutninger som angår dem. Det å ta ungdomsrådene på alvor, er ikke bare et pliktløp og et ansvar for politikerne. Det gir helt nye ideer, innspill og forslag til den lokale politiske debatten.

Deltagelse i Salten ungdomsråd gir verdifull kunnskap og er en viktig arena for å få erfaring med demokratiske prosesser og det politiske systemet. Dette opplæringsperspektivet er viktig, men prosjektet vil også åpne for at ungdommer på tvers av kommunen får et felles referansepunkt og kan være delaktig i prosjektutforming i kulturhovedstadsåret 2024.

*Vedlegg 1. Prosjektbeskrivelse UNG Salten.*

**Forslag til vedtak:**

1. Salten Regionråd tar saken til orientering.
2. Salten Regionråd er positive til initiativet om å etablere et regionalt ungdomsråd – Salten ungdomsråd, og oppfordrer kommunene i Salten til å bevilge kroner 15 000,- pr. år pr. kommune i perioden 2023-2025, til sammen kr. 45.000, - som egenandel til prosjektet UNG Salten.
3. Salten Regionråd og Salten Kultursamarbeid bevilger kr. 50.000, - hver, til sammen kr. 100.000, - til UNG Salten for å bidra til å etablere Salten ungdomsråd. Midlene hentes fra Styrets disposisjonsfond og kultursamarbeidets driftsfond.

Bodø, den 24.08.2022

Kjersti Bye Pedersen  
daglig leder

Steinar Pleim Johansen  
prosjektleder Salten i Bodø 2024